

7. Privat konsum og investeringer

7.1 Privat Konsum

7.1.1 Afgrænsning og definitioner

<i>Privat konsum er husholdningssektorens forbrug</i>	Det private konsum omfatter husholdningernes konsum og konsumet i non-profit institutioner rettet mod husholdningerne (NPISH) (afsnit 5.1 indeholder definitioner af husholdninger og NPISH).
	Privat konsum kan afgrænses som enten husholdningernes udgifter til konsum eller som husholdningernes faktiske konsum, kaldet faktisk individuelt konsum.
<i>Udgifter til konsum</i>	Udgifter til konsum er udgifter som residente husholdninger har i forbindelse med køb af varer og tjenester, der bruges til direkte dækning af husholdningernes behov og ønsker.
<i>Faktisk individuelt konsum</i>	Udover udgifter til konsum indeholder faktisk individuelt konsum også varer og tjenester, der er betalt af offentlig forvaltning og service og NPISH, men leveret til husholdningerne som sociale overførsler i naturalier. Faktisk individuelt konsum er således værdien af de varer og tjenester, der erhverves af husholdningerne til direkte dækning af deres behov og ønsker.
	I indeværende publikation er udgifter til konsum, men ikke faktisk individuelt konsum fordelt på konsumgrupper. Faktisk individuelt konsum findes som en total i tabel 5.6 Husholdninger samt non-profit institutioner rettet mod husholdninger (NPISH) konto 2.4.2: Anvendelse af korrigeret disponibel indkomst.
<i>Konsum i NPISH</i>	Konsumet i non-profit institutioner rettet mod husholdningerne, dvs. foreninger, organisationer mv., udgøres af den fra omkostningssiden beregnede produktionsværdi for den del af erhvervsgruppens produktion, der ikke sælges til andre erhverv eller til offentlig forvaltning og service.
<i>Afgrænsning af udgifter til konsum</i>	Husholdningers udgifter til konsum omfatter følgende grænsetilfælde: <ul style="list-style-type: none"> – indkomst i naturalier såsom: <ul style="list-style-type: none"> – varer og tjenester som ansatte modtager som indkomst i naturalier – forbrug af egen produktion, dvs. varer og tjenester, der er produceret af personlige foretagender ejet af husholdninger, og som husholdningernes medlemmer beholder til eget brug. Typiske eksempler er madvarer og andre landbrugsprodukter, bolig-tjenester produceret af ejere af egen bolig og tjenester i hjemmet produceret af ansat medhjælp (tjenere, kokke, gartnere, chauffører osv.) – poster, der ikke behandles som forbrug i produktionen såsom: <ul style="list-style-type: none"> – materialer til småreparationer i boligen og indretning af en art, der almindeligvis udføres af lejere såvel som ejere – materialer til reparationer og vedligeholdelse af varige forbrugsgoder inkl. køretøjer – poster, der ikke behandles som investering, herunder navnlig varige forbrugsgoder, der fortsætter med at fungere over flere regnskabsperioder; hertil medregnes overdragelse af ejendomsretten til visse varige goder fra et foretagende til en husholdning – finansielle tjenester, for hvilke der opkræves betaling straks

- forsikringstjenester på grundlag af den implicitte betaling for tjenesterne
- pensionskassers tjenester på grundlag af den implicitte betaling for tjenesterne
- husholdningernes betalinger for licenser, tilladelser osv., som betragtes som køb af tjenester
- køb af produktion til priser, som ikke er økonomisk signifikante, f.eks. entre til museer

Boligtjenester i ejerboliger Af størst økonomisk betydning er lejeværdien af boliger, der bebos af ejeren. Værdien af ejerens boligbenyttelse opgøres til den pris, som ejeren kunne have opnået, såfremt boligen udlejes. Beregningen sker i praksis ved at overføre den gennemsnitlige husleje for lejeboliger til tilsvarende ejerboliger under hensyntagen til størrelse, beliggenhed, alder og kvalitet.

Naturalieindkomst Tidligere var frynsegoder kun delvist medtaget i nationalregnskabet. Nu opgøres frynsegoder og anden naturalieaflønnning systematisk og beregnes efter principperne i ENS95. Der er tale om frynsegoder som fri bil, bolig, telefon, avis, licens, flyrejser samt kantinetilskud.

Forbrug af egen produktion Værdien af forbrug af egen produktion opgøres i basispriser for tilsvarende produkter på markedet. Det har fortrinsvis betydning inden for landbrug og fiskeri, mens fx egen avl i private haver ikke medregnes i produktionen og konsumet - kun de medgående frø og gødningsstoffer er en del af konsumet.

Forsikringer I forbindelse med husholdningernes udgifter til forsikring gælder, at kun nettoydelsen, der svarer til tjenesteydelser produceret af forsikringsselskaberne, indgår i konsumet. Nettoydelsen beregnes som summen af præmiebetalinger og afkastet af de forsikringstekniske reserver fratrukket udbetalte erstatninger. I det omfang de udbetalte erstatningsbeløb anvendes til køb af nye produkter eller reparation af eksisterende indgår disse udgifter i de relevante konsumgrupper.

Husholdningskøb, der ikke er forbrug Husholdningers udgifter til konsum omfatter *ikke*:

- sociale overførsler i naturalier såsom udgifter, som i første omgang afholdes af husholdningerne, men som senere refunderes af den sociale sikring, f.eks. udgifter til lægebehandling,
- poster, der behandles som forbrug i produktionen eller bruttoinvesteringer såsom:
 - udgifter afholdt i erhvervsøjemed af husholdninger, der ejer personlige foretagender – f.eks. til varige goder som køretøjer, møbler, eludstyr (faste bruttoinvesteringer), eller forbrugsvarer som brændsel (forbrug i produktionen),
 - udgifter, som ejere af egen bolig afholder til indretning, vedligeholdelse og reparation af boligen, og som ikke normalt udføres af lejere (forbrug i produktionen i produktionen af boligtjenester),
 - køb af boliger (faste bruttoinvesteringer),
 - nettoudgifter til køb af værdigenstande (bruttoinvesteringer),
- poster, der betragtes som anskaffelse af et ikke-produceret aktiv, herunder navnlig køb af jord,
- alle husholdningernes betalinger, som skal betragtes som skatter som f.eks. tilladelser til at have køretøjer, både eller fly, jagt og fisketegn,
- husholdningernes abonnementer og kontingenter til NPISH, som f.eks. fagforeninger, faglige foreninger, forbrugersammenslutninger, kirker, selskabelige og kulturelle foreninger, fritidsklubber og idrætsklubber,
- husholdningernes frivillige bidrag i form af penge eller naturalier til velgørende formål og til hjælpeorganisationer.

Langt størstedelen af husholdningernes køb henføres til konsum. Køb af værktøj, specialbeklædning og andet udstyr, der er nødvendigt for udførelsen af husstands-

medlemmernes erhvervsmæssige arbejde, henføres dog til forbrug i produktionen eller investering.

- Køb af ejerbolig** En post af væsentlig betydning er køb af egen bolig. Nettoværdien henføres til de faste bruttoinvesteringer i branchen, der producerer boligbenyttelse. Som konsekvens heraf bliver dele af husholdningernes udgifter til reparation og vedligeholdelse af boliger ikke ført til konsum, men indgår som forbrug i produktionen i boligbenyttelse. Det bemærkes, at den del af reparation og vedligeholdelse, der udgøres af småreparationer i boligen føres direkte til privat konsum.
- Tidsafgrænsning** Køb af varer føres til konsum på tidspunktet for ejendomsrettens overgang fra sælger til køber og køb af tjenester føres til konsum, når leveringen er tilendebragt. Såfremt en vare købes på afbetaling eller lignende kreditaftale føres varen til konsum på leveringstidspunktet. Som følge af dette princip føres langvarige forbrugsgoder fuldt ud til konsum i den periode, hvori de er købt.
- Konsum på dansk område** I forbindelse med husholdningernes konsum skelnes mellem husholdningernes konsum på dansk område og husholdningernes konsum i alt. Husholdningernes konsum på dansk område omfatter såvel residente som ikke-residente husholdningers køb i Danmark.
- Residenskriterie** En husholdning betragtes som resident, hvis dens økonomiske tilknytning til landet varer i mindst 1 år (bopæl). Desuden betragtes husholdninger med økonomisk interessecentrum i landet som residente enheder, selvom de tager til udlandet i kortere perioder (mindre end et år). Se endvidere afsnit 1.4.4 om afgrænsningen af den nationale økonomi.
- Oversigt over konsumbegreberne** Sammenhængen mellem de anvendte konsumbegreber fremgår af nedenstående oversigtstabel.

Oversigtstabel 7.1

Husholdningernes konsum og privat konsum i alt 1990, 1995 og 2000

	1990	1995	2000*
	————— årets priser i mio. kr. —————		
Husholdningernes konsum på dansk område	401 904	502 587	603 451
- turistindtægter mv.	- 22 676	- 20 888	-32 968
+ turistudgifter mv.	19 346	19 666	32 155
= Husholdningernes konsum i alt	398 574	501 365	602 638
+ foreninger, organisationer mv.	6 342	8 187	10 623
= Privat konsum i alt	404 915	509 551	613 260

* foreløbige tal

Husholdningernes konsum i alt Husholdningernes konsumudgifter i alt (residente husholdninger) fremkommer ved fra husholdningernes konsum på dansk område at fratække ikke-residente husholdningers køb her i landet (turistindtægter) og tillægge residenter husholdningers køb i udlandet (turistudgifter). Sidstnævnte omfatter ud over danske turistudgifter i udlandet også f.eks. danske diplomater, studerende, grænsearbejderes og søfolks private udgifter i udlandet, mens forretningsrejser er en del af udgifterne til forbrug i produktionen.

Privat konsum i alt Ved at lægge konsumudgiften i non-profit institutioner rettet mod husholdninger til husholdningernes konsum i alt fås privat konsum i alt.

7.1.2 Klassifikationer

COICOP er udgangspunktet

Definitioner og klassifikationer vedrørende husholdningernes konsum bygger på formålsklassifikationen COICOP (Classification of Individual Consumption according to Purpose), en international forbrugsnomenklatur, som er en integreret del af *System of*

National Accounts 1993 (SNA93), United Nations, samt den europæiske udgave heraf Det Europæiske Nationalregnskabssystem (ENS95).

Klassifikation efter formål Formålsopdelingen af konsumet foretages med udgangspunkt i husholdningernes konsum på dansk område, idet det er denne total, som man statistisk set er i stand til at fordele på konsumgrupper.

Konsumet på dansk område opdeles på 72 formålsgrupper på det mest detaljerede niveau. Hertil kommer konsumet i NPISH. En oversigt over den anvendte klassifikation er vist i bilag 2. Formålsgrupperingens hovedsigte er at tilgodese databehovet ved detaljerede analyser af forbrugsefterspørgslen. For hver enkelt konsumgruppe er der tilstræbt homogenitet med hensyn til hovedformålet med brugen af godet. Der er derimod ikke taget nævneværdigt hensyn til, om de goder, som indgår i en konsumgruppe, er beslægtede med hensyn til produktion, bestanddele osv., hvilket betyder, at der ikke er en simpel sammenhæng mellem varenomenklaturer og konsumgrupper.

Klassifikation efter varighed Husholdningernes konsum på dansk område grupperes efter varighed i følgende fire kategorier:

- Varige goder
- Halvvarige goder
- Ikke-varige goder
- Tjenesteydelser

Sondringen mellem varige og halvvarige forbrugsgoder foretages dels ud fra godets normale levetid, dels ud fra anskaffelsessummens størrelse.

COICOP's principper følges normalt I det danske nationalregnskabssystem følges COICOP-klassifikationen på 3-ciffer-niveau som hovedregel. Undtagelsen herfra er den danske underopdeling af hovedgruppen for fødevarer, der er mere detaljeret, idet man her viser tolv undergrupper mod ni i COICOP-klassifikationen. Et område med yderligere opdeling er sociale foranstaltninger, hvor der skelnes mellem sociale foranstaltninger og institutioner for voksne og for børn. Som følge af ændringer i COICOP-klassifikationen er der for nogle områder ikke længere nummermæssig sammenhæng mellem COICOP og nationalregnskabets konsumgrupper.

Reparation Som noget nyt i den danske konsumgruppeklassificering vises enkelte af de fem undergrupper for reparation af varige eller halvvarige forbrugsgoder særskilt. De øvrige er under hensyn til den ringe økonomiske betydning og primærstatistikens karakter slået sammen med anskaffelsen af de tilsvarende goder, hvorved overensstemmelsen med COICOP-klassifikationen bevares på 2-cifferniveau.

7.1.3 Privat konsum versus offentligt individuelt konsum

Ydelser fra private virksomheder, betalt af offentlig forvaltning og service Transaktioner, hvor private virksomheder leverer varer eller tjenester direkte til enkeltindivider, og hvor offentlig forvaltning og service betaler ydelsen helt eller delvis, påkalder sig særlig opmærksomhed.

For at afgøre om en transaktion mellem institutionelle enheder skal klassificeres som direkte privat konsum eller som forbrug i produktionen i offentlig forvaltning og service eller direkte som udgift til offentligt individuelt konsum, er det nødvendigt at kategorisere de berørte institutionelle enheder samt at beskrive deres produktion. Dertil kommer fastlæggelse af hvem, der foretager betalingerne i den pågældende transaktion.

Der skelnes mellem private og offentlige producenter, dvs. markedsproducenter og andre ikke-markedsproducenter (se afsnit 1.4.2 for definitioner af de forskellige typer af produktion og dermed også producenter).

I nationalregnskabet har man ud fra denne sondring valgt tre forskellige løsninger:

- a. Produktionen hos visse producenter, der kontrolleres og/eller finansieres af offentlig forvaltning og service og som leverer ydelser til husholdningerne, betragtes som en del af produktionen i offentlig forvaltning og service. Dette gælder fx selvejende hospitaler, skoler og daginstitutioner. Hovedparten af udgifterne til disse institutioner klassificeres derfor som offentlig individuel konsum, mens husholdningernes eventuelle delvise betaling for ydelserne klassificeres som privat konsum.
- b. Den leverende virksomhed er karakteriseret som markedsførende producent, men offentlig forvaltning og service styrer og kontrollerer leverancerne med tilsvarende begrænset forbrugsfrihed hos husholdningerne - dette gælder fx medicin, læge- og tandlægebehandling. I disse tilfælde har man i det danske nationalregnskab valgt at betragte husholdningernes egne udgifter som et direkte køb fra disse virksomheder og som privat konsum, mens offentlig forvaltning og services andel af udgifterne betragtes som udgifter til offentligt individuelt konsum.
- c. Den leverende virksomhed er markedsførende og offentlig forvaltning og services styring og påvirkning af forbrugsvalget er begrænset og indirekte - dette gælder fx ved leje af bolig. Offentlig forvaltning og services andel af udgiften i form af boligsikring betragtes som en direkte overførsel til de private husholdninger og hele lejesummen henføres til privat konsum.

Betalinger til offentlig forvaltning og service - køb eller afgift

I forbindelse med den del af det private konsum, som består af køb af varer og tjenesteydelser fra offentlig forvaltning og service, er det vigtigt at skelne mellem, hvornår husholdningernes udgifter til offentlig forvaltning og service har karakter af et reelt køb/salg, og hvornår der er tale om en overførsel i form af skatter og afgifter.

Et typisk eksempel på køb fra offentlig forvaltning og service, som indgår i det private konsum, er betaling for daginstitutioner. Der er her tale om en klar forbindelse mellem betaling og den modtagne ydelse. Samtidig er det frivilligt for husstanden at købe ydelsen, dersom husholdningerne kan vælge privat børneoplysning.

Betaling i forbindelse med gebyrer på eksempelvis udstedelse af pas og kørekort blev tidligere anset for skatter og dermed overførelser fra husstandene til offentlig forvaltning og service. Ifølge ENS95 skal sådanne gebyrer mv. betragtes som betaling for en tjenesteydelse, medmindre tilladelsen ydes helt automatisk ved betaling og uden sammenhæng med en kontrol- eller overvågningsfunktion, eller betalingen er helt ude af trit med de ved kontrollen forbundne omkostninger. I sidstnævnte tilfælde er betalingerne fortsat at betragte som skatter. Hovedparten af de gebyrer, der hidtil har været behandlet som skatter, er efter ENS95 omklassificeret til salg af tjenesteydelser fra offentlige ikke-markedsproducerende enheder, og indgår dermed i det private konsum.

7.2 Faste bruttoinvesteringer

<i>Faste bruttoinvesteringer er nettoanskaffelser af kapitalgoder</i>	De faste bruttoinvesteringer består af residente producenters anskaffelser minus afhændelser af faste aktiver, der indgår som en del af erhvervenes kapitalapparat her i landet. Sammen med lagerændringer og anskaffelser minus afhændelser af værdigenstande udgør de nationalregnskabets bruttoinvesteringer.
	De faste bruttoinvesteringer omfatter således nyinvesteringer og nettoanskaffelse af brugte kapitalgoder. Investeringsgoder, der fremstilles til eget brug, indgår i de faste bruttoinvesteringer på produktionstidspunktet. Endvidere indgår udgifter til større forbedringer af eksisterende faste kapitalgoder samt omkostninger i forbindelse med levering og erhvervelse af investeringsgoder i de faste bruttoinvesteringer.
<i>Negative investeringer.</i>	Værdien af brugte investeringsgoder, der afhændes, herunder værdien af investeringsgoder, der sælges som skrot, bliver negativ investering. Derimod betragtes forbrug af fast realkapital (afskrivninger) og ekstraordinære tab som følge af naturkatastrofer ikke som negativ investering.
<i>Aktiver der indgår i faste bruttoinvesteringer</i>	I de faste bruttoinvesteringer indgår faste aktiver med en forventet levetid på over ét år, bortset fra småanskaffelser af håndværktøj og lign. Følgende typer af aktiver er omfattet: <ul style="list-style-type: none"> • maskiner og inventar • transportmidler • boliger, herunder såvel leje- som ejerboliger • andre bygninger og anlæg, herunder grundforbedringer i landbruget • forskydninger i husdyrbesætninger, der indgår i produktionen år efter år, f.eks. avlsdyr- og malkekvæg • computer software • originalværker inden for underholdning, litteratur og kunst • udgifter ved olie- gas- og mineralefterforskning
<i>Ikke- producerede aktiver</i>	Erhvervelse af ikke- producerede aktiver, herunder jord, aktiver i undergrunden, vandressourcer og biologiske ressourcer, der ikke er resultat af avl, betragtes ikke som faste bruttoinvesteringer. I modsætning hertil medtages grundforbedringer i landbruget og andre større forbedringer i forbindelse med jord.
<i>Militære investeringer</i>	Bygninger, anlæg og udstyr til militært brug af samme slags som det, der anvendes til civile formål, betragtes som faste bruttoinvesteringer. Militærets anskaffelser af våben og systemer til støtte herfor betragtes derimod ikke som investering, men indgår i det kollektive konsum.
<i>Finansielt leasede aktiver</i>	I nationalregnskabet betragtes anskaffelse af finansielt leasede aktiver som faste bruttoinvesteringer hos leasingtageren og indgår derfor ikke i investeringen hos aktiverens formelle ejere.
<i>Opgjort i køberpriser</i>	Investeringerne er opgjort i værdiniveauet køberpris, som er inklusive handelsavancer, afgifter og ikke- fradragsberettiget moms.
<i>Artsopdeling</i>	I tabellerne er de erhvervsfordelte investeringer vist med opdeling på arterne <ul style="list-style-type: none"> • maskiner og inventar • transportmidler • bygninger • anlæg • øvrige faste bruttoinvesteringer, herunder software, originalværker, forskydninger i stambesætninger samt olie- gas og mineralefterforskning.

Ved opstillingen af tallene er benyttet den mere detaljerede artsopdeling, der er vist i oversigterne over investeringernes fordeling efter art.

Erhvervs opdeling Den her viste erhvervsgruppering er nationalregnskabet's 27-branche standardklassifikation. Ved opstillingen af tallene er benyttet den mere detaljerede standardgruppering med 53 brancher.

Det almindelige princip, at investeringerne henføres til branchen, der har anskaffet/afhændet de pågældende aktiver er fraveget på et enkelt punkt. Investeringer i erhvervsejendomme til udlejning er henført til branche 70009: Udlejning og ejendomsformidling, uanset brancheplaceringen af de virksomheder, der faktisk ejer de pågældende ejendomme.

I modsætning til offentliggørelser efter det tidligere nationalregnskabssystem, senest i publikationen *Nationalregnskabsstatistik 1994*, er der nu fuld overensstemmelse mellem investeringsoplysningernes branchegruppering og den tilsvarende brancheopdeling af produktionsværdi og værditilvækst efter 53-branche grupperingen.

Mere detaljerede oplysninger Erhvervsfordelte investeringer for årene 1993-98 i årets og 1995-priser med opdeling efter art og på den mere detaljerede 53-branche gruppering er tilgængelige på internettet i Danmarks Statistikbank på adressen: www.statistikbanken.dk.

De her offentliggjorte tabeller viser alene de faste bruttoinvesteringer fordelt efter art og investerende erhverv. Det kan imidlertid have analytisk interesse at kende investeringerne fordelt på leverende erhverv samt på dansk produktion og import. I de såkaldte investeringsmatricer, der fremstilles efter samme retningslinier som input-output tabellerne (se kap. 8), findes en sådan krydstabulering af investeringer efter investeringsart. Investeringsmatricer, der er opstillet i overensstemmelse med nationalregnskabet efter ENS95-definitioner findes nu for årene 1993-98 i løbende og faste 1995-priser. Disse investeringsmatricer er på anvendelsessiden opdelt på nationalregnskabet's standardgruppering med 53 brancher.

I årspublikationen *Input-output tabeller og analyser* vises tabeller, hvor erhvervenes investeringer er opgjort også på leverende erhverv, således at de kan indgå i samspil med Danmarks Statistiks input-output tabeller.

Investeringsmatricerne og de mere detaljerede investeringsvaretabeller, der danner grundlaget for opstillingen af disse, kan stilles til rådighed på servicebasis.

Tabel 7.1 Privat konsum fordelt efter formål og varighed

		1989	1990	1991	1992	1993	1994
		årets priser i mio. kr.					
Privat konsum i alt		393 255	404 915	423 030	439 262	450 158	493 821
Husholdningernes konsum på dansk område		388 051	401 904	421 976	438 073	447 129	489 197
10	Fødevarer	51 437	52 733	54 214	56 806	55 581	59 514
1110	IV Mel, gryn, brød og kager	7 797	8 006	8 350	8 593	8 868	9 321
1120	IV Kød	14 599	14 858	13 970	15 310	15 046	16 007
1130	IV Fisk	2 360	2 494	2 676	2 826	2 419	2 600
1141	IV Æg	805	804	792	828	831	928
1142	IV Mælk, fløde, yoghurt mv.	4 495	4 647	4 532	4 711	4 459	4 878
1143	IV Ost	2 538	2 718	2 758	2 769	2 760	3 086
1150	IV Smør, margarine og olie mv.	1 850	1 733	1 791	1 896	2 001	2 041
1160	IV Frugt og grøntsager	6 432	6 737	7 557	7 483	7 346	7 790
1171	IV Kartoffler mv.	1 254	1 179	1 343	1 464	1 323	1 575
1181	IV Sukker	518	381	383	375	378	431
1182	IV Flødeis, chokolade og sukkervarer	7 116	7 218	7 740	8 191	7 964	8 355
1190	IV Salt, krydderier, supper mv.	1 672	1 958	2 322	2 360	2 187	2 502
20	Drikkevarer og tobak	29 775	30 580	31 498	32 201	31 248	33 590
1210	IV Kaffe, the og kakao	2 701	2 429	2 622	2 635	2 575	2 996
1220	IV Mineralvand og sodavand	3 774	3 826	3 787	4 170	4 289	5 106
2110	IV Vin og spiritus	5 752	5 751	6 351	6 185	5 870	6 193
2130	IV Øl	6 850	7 055	7 046	6 880	6 540	6 888
2210	IV Tobak	10 699	11 520	11 692	12 331	11 975	12 406
30	Beklædning og fodtøj	21 617	22 524	23 650	23 430	23 430	26 296
3110	HV Beklædning	16 935	17 552	18 533	18 276	18 467	21 049
3140	T Vask, rensning	542	561	552	607	455	456
3200	HV Fodtøj	4 140	4 411	4 566	4 547	4 508	4 792
40	Boligbenyttelse	83 849	89 619	94 337	97 831	100 697	104 783
4100	T Husleje	24 902	26 470	27 823	28 845	29 935	31 057
4200	T Beregnet husleje af egen bolig	46 948	50 026	52 606	54 569	57 093	58 935
4300	T Reparation og vedligeholdelse af boliger	4 674	4 818	5 055	5 139	5 695	6 017
4410	T Renovation mv.	2 696	3 374	3 438	3 735	3 155	3 449
4430	T Vand og vandafledningsafgift	4 630	4 931	5 414	5 544	4 818	5 326
45	Elektricitet og brændsel	21 766	21 955	24 271	25 418	28 146	28 277
4510	IV Elektricitet	8 846	8 760	9 245	9 919	11 115	11 331
4520	IV Gas	1 690	1 865	2 437	2 681	2 587	2 560
4530	IV Flydende brændsel	5 279	5 399	5 328	5 255	5 236	4 874
4540	IV Fjernvarme mv.	5 950	5 930	7 260	7 564	9 208	9 512
50	Boligudstyr, husholdningstjenester mv.	22 411	22 553	23 348	24 080	24 857	28 476
5100	V Møbler og gulvtæpper mv.	7 973	7 872	7 628	7 611	8 566	10 318
5200	HV Gardiner, sengelinned mv.	2 361	2 448	2 577	2 737	2 824	2 954
5310	V Husholdningsmaskiner	2 835	3 031	3 317	3 314	3 356	3 886
5330	T Reparation af husholdningsmaskiner	339	377	387	398	427	451
5400	HV Service, køkkenudstyr	2 519	2 460	2 754	2 725	2 659	3 036
5500	HV Husholdnings- og haveredskaber	1 808	1 736	1 853	1 845	1 782	2 089
5610	IV Rengøringsmidler mv.	3 083	3 119	3 340	3 610	3 491	3 731
5620	T Hushjælp mv.	1 493	1 510	1 491	1 839	1 752	2 009
60	Medicin, lægeudgifter o.l.	9 038	10 407	10 135	10 774	11 496	12 402
6111	IV Medicin, vitaminer mv.	2 583	3 451	2 933	2 856	3 436	3 784
6112	V Brilller, høreapparater mv.	1 728	1 894	1 923	2 086	2 111	2 213
6200	T Læge, tandlæge mv.	4 060	4 358	4 529	5 036	5 062	5 444
6300	T Hospitaler, sanatorier	667	704	750	796	886	960
71	V Anskaffelse af køretøjer	13 547	13 779	15 038	15 835	15 176	27 428
79	Anden Transport og kommunikation	40 504	40 473	42 683	44 222	43 309	44 878
7210	T Vedligeholdelse af køretøjer	10 664	10 933	11 450	12 190	11 365	12 051
7220	IV Benzin og olie til køretøjer	11 663	11 045	11 005	11 243	11 328	11 784
7240	T Biludlejning, køretimer mv.	3 004	3 127	3 389	3 602	3 672	4 002
7300	T Køb af Transportydelse	8 053	8 232	9 336	8 746	8 636	8 364
8100	T Telefon, telefax og porto mv.	7 120	7 135	7 503	8 441	8 308	8 676

Private consumption by purpose and durability

Table 7.1

1995	1996	1997	1998	1999*	2000*	
— current prices, mill. dkk. —						
509 551	533 209	560 854	581 269	597 523	613 260	Total private consumption expenditure
502 587	525 329	551 081	571 486	587 268	603 451	Final consumption of households on the economic territory
61 766	62 094	64 106	64 771	65 477	67 165	Food
10 040	10 175	10 499	10 737	Bread and cereals
16 299	16 020	16 458	16 138	Meat
2 686	2 788	2 872	2 859	Fish
950	964	1 018	1 025	Eggs
4 970	5 001	5 176	5 268	Milk, cream, yoghurt etc.
3 250	3 184	3 300	3 425	Cheese
2 035	2 049	2 059	2 044	Butter, oils and fats
8 039	8 246	8 473	8 740	Fruit and vegetables except potatoes
1 679	1 588	1 604	1 614	Potatoes etc.
442	432	451	434	Sugar
8 835	9 094	9 507	9 846	Ice cream, chocolate and confectionery
2 541	2 551	2 689	2 642	Food products n.e.c.
33 561	34 636	36 519	36 368	36 995	38 135	Beverages and tobacco
2 993	2 952	3 342	3 323	3 117	3 089	Coffee, tea and cocoa
5 384	5 771	6 499	6 503	6 765	7 086	Mineral waters, soft drinks and juices
6 278	6 502	6 850	6 914	7 083	7 465	Wine and spirits
6 883	6 820	6 836	6 393	6 386	6 470	Beer
12 023	12 590	12 993	13 235	13 645	14 024	Tobacco
26 293	26 678	28 376	29 012	29 570	29 697	Clothing and footwear
20 983	21 313	22 695	23 421	23 964	24 101	Garments and clothing materials etc.
433	429	437	452	456	469	Laundry, dry cleaning etc.
4 877	4 936	5 244	5 139	5 149	5 127	Footwear
107 951	112 617	117 433	122 134	127 505	133 111	Housing
31 934	34 049	35 243	36 344	37 843	39 373	Actual rentals for housing
60 623	62 096	64 268	66 207	68 934	71 721	Imputed rentals for housing
6 222	6 803	7 310	8 040	8 443	8 861	Regular maintenance and repair of the dwelling
3 550	3 491	3 679	3 826	4 018	4 228	Refuse collection, other services n.e.c.
5 622	6 178	6 934	7 717	8 267	8 929	Water supply and sewerage services
29 774	33 091	32 207	33 646	34 209	35 190	Electricity, gas and other fuels
11 693	12 143	12 188	13 107	13 597	14 040	Electricity
2 751	3 552	3 514	3 552	3 477	3 583	Gas
5 038	5 746	5 484	4 922	5 178	5 488	Liquid fuels
10 292	11 651	11 021	12 065	11 957	12 079	Hot water, steam etc.
29 242	29 582	31 812	33 222	34 203	35 233	Furnishing, household equipment etc.
10 721	11 276	12 331	12 923	13 073	13 438	Furniture, furnishings, carpets etc.
2 979	2 678	2 909	3 060	3 214	3 009	Household textiles
4 121	3 967	4 326	4 440	4 611	4 620	Major household appliances
449	490	496	527	510	522	Repair of major household appliances
3 112	3 297	3 588	3 828	3 984	4 193	Glass, tableware and household utensils
2 144	2 202	2 403	2 650	2 853	3 119	Tools and equipment for house and garden
3 693	3 617	3 724	3 564	3 654	3 735	Non-durable household goods
2 024	2 056	2 035	2 230	2 305	2 598	Domestic services and home care services
12 076	12 637	13 328	14 283	14 791	15 619	Medical products, health services
3 864	4 076	4 293	4 456	4 608	5 015	Medical and pharmaceutical products
2 140	2 158	2 289	2 405	2 549	2 622	Therapeutic appliances and equipment
5 087	5 216	5 414	5 814	5 967	6 251	Out-patient services
985	1 186	1 333	1 609	1 667	1 731	Hospital services
29 333	32 049	33 526	36 016	32 180	23 908	Purchase of vehicles
46 981	49 368	53 298	52 550	57 135	63 432	Other transport and communication
12 715	13 059	13 646	13 195	14 320	15 690	Maintenance and repairs of motor vehicles
13 049	14 374	15 273	14 977	16 555	18 857	Fuels and lubricants
4 104	4 512	4 863	5 510	6 034	6 621	Other services in respect of personal transport equipment
8 554	8 384	9 097	8 302	9 016	9 880	Transport services
8 558	9 039	10 419	10 566	11 211	12 384	Communications

Tabel 7.1 (fortsat) Privat konsum fordelt efter formål og varighed

		1989	1990	1991	1992	1993	1994
		årets priser i mio. kr.					
91	Fritidsudstyr, underholdning og rejser	38 545	40 072	42 048	43 888	46 508	51 244
9110	V Radio- og tv-apparater mv.	3 593	3 823	4 158	3 815	4 022	4 811
9120	V Fotoudstyr, videokameraer mv.	438	401	388	457	559	620
9130	V Pc'ere mv.	717	1 086	1 387	2 355	2 940	3 686
9140	HV Cd'ere, videobånd mv.	1 364	1 418	1 623	1 730	1 778	1 832
9150	T Reparation af radio, tv, pc mv.	476	463	455	448	425	464
9200	V Musikinstrumenter, både mv.	2 041	1 668	1 588	1 559	1 906	2 469
9300	HV Sportsudstyr, legetøj, kæledyr mv.	8 381	8 682	8 876	9 094	8 780	9 776
9400	T Forlystelser, tv-licens mv.	10 833	11 560	12 911	13 849	14 503	15 127
9510	IV Bøger, aviser og blade	5 809	6 387	6 374	5 919	7 028	7 130
9530	HV Papir og skriveudstyr mv.	1 172	929	939	1 131	1 138	1 110
9600	T Pakkede ferierejser	3 721	3 654	3 349	3 531	3 427	4 218
97	Andre varer og tjenester	55 563	57 211	60 755	63 588	66 679	72 309
9700	T Undervisning	3 110	3 276	3 486	3 660	3 081	3 853
9810	T Udgifter på restauranter mv.	19 766	21 190	22 445	23 473	23 387	24 463
9820	T Udgifter til hoteller mv.	2 393	2 527	2 597	2 858	2 902	2 926
9911	T Frisører mv.	3 018	3 106	3 260	3 318	3 405	3 659
9912	HV Toiletartikler, barbermaskiner mv.	5 428	5 689	6 088	6 357	6 062	6 798
9921	V Smykker og ure mv.	576	474	636	689	1 148	1 033
9922	HV Kufferter, tasker mv.	1 510	1 548	1 593	1 722	1 731	2 045
9931	T Plejehjem, dagcentre mv.	767	810	863	916	1 323	1 367
9932	T Daginstitutioner for børn	3 997	4 220	4 497	4 776	5 068	5 281
9940	T Forsikring	8 631	8 263	8 009	8 276	7 593	8 169
9950	T Finansielle tjensteydelser	3 030	2 710	3 684	4 147	7 206	8 800
9960	T Advokater, andre tjensteydelser	3 337	3 398	3 597	3 396	3 773	3 916
99	Turistbalance	-746	-3 330	-5 739	-5 959	-4 389	-3 707
9980	Turistindtægter mv.	-18 855	-22 676	-24 208	-25 831	-21 451	-22 375
9990	Turistudgifter mv.	18 109	19 346	18 469	19 872	17 063	18 668
	Organisationer og foreninger	5 950	6 342	6 793	7 147	7 417	8 330
	Varer	205 182	210 170	219 100	225 939	229 773	259 758
V	Varige	33 448	34 027	36 064	37 721	39 785	56 466
HV	Halvvarige	45 618	46 873	49 401	50 165	49 730	55 482
IV	Ikke varige	126 116	129 270	133 635	138 053	140 259	147 810
	Tjenester	182 869	191 734	202 877	212 134	217 356	229 439
T	Boligbenyttelse	83 849	89 619	94 337	97 831	100 697	104 783
T	Andre tjenester	99 020	102 115	108 540	114 303	116 659	124 656

Private consumption by purpose and durability

Table 7.1 (cont.)

1995	1996	1997	1998	1999*	2000*	
— current prices, mill. dkk. —						
53 240	55 939	59 056	60 532	61 685	63 789	Recreation and culture
4 519	4 566	4 743	5 061	5 044	5 151	Radio and television sets etc.
777	801	870	923	957	982	Photographic equipment etc.
4 454	4 580	4 635	5 057	5 052	5 507	Data processing equipment
2 021	1 934	2 138	2 296	2 304	2 333	Recording media for pictures and sound
465	454	495	339	333	355	Repair of a/v and data processing equipment
2 388	2 299	2 122	1 959	1 936	1 997	Other major durables for recreation and culture
10 149	10 314	11 596	12 146	12 370	12 650	Other recreational items and equipment
15 300	15 993	16 556	16 955	17 777	18 653	Recreational and cultural services
7 604	8 365	8 829	8 791	8 958	8 987	Books, newspapers and periodicals
1 164	1 143	1 236	1 246	1 278	1 304	Stationery and drawing materials etc.
4 397	5 490	5 836	5 759	5 676	5 871	Package holidays
72 370	76 638	81 419	88 953	93 518	98 172	Other goods and services
3 656	3 981	4 063	4 392	4 537	4 747	Education
24 247	24 559	25 304	27 107	28 450	29 190	Catering
2 885	2 683	3 116	3 359	3 518	3 817	Accommodation services
3 976	4 244	4 430	4 821	5 114	5 260	Hairdressing salons etc.
7 216	7 348	7 521	7 406	7 659	8 119	Appliances, articles and products for personal care
1 299	1 380	1 521	1 632	1 665	1 706	Jewellery, clocks and watches
2 017	2 012	2 204	2 432	2 545	2 640	Other personal effects
1 425	1 619	1 652	1 752	1 818	1 844	Retirement homes, day-care centres etc.
5 504	6 057	6 642	7 418	7 725	7 850	Kindergartens, creches etc.
8 996	10 951	11 799	12 931	14 250	14 860	Insurance
7 610	7 872	8 698	11 294	11 637	13 111	Financial services n.e.c.
3 537	3 933	4 469	4 409	4 600	5 030	Other services n.e.c.
-1 222	-596	1 112	666	379	-813	Balance of tourism, net
-20 888	-20 223	-21 339	-22 203	-25 966	-32 968	Consumption of non-residents on the economic territory
19 666	19 627	22 451	22 870	26 345	32 155	Consumption of residents in the ROW
8 187	8 477	8 661	9 117	9 876	10 623	Non-profit institutions serving households (NPISH)
269 728	280 505	292 848	300 610	302 843	303 608	Goods
59 753	63 076	66 363	70 415	67 067	59 931	Durable
56 662	57 177	61 534	63 624	65 320	66 594	Semi-durable
153 312	160 252	164 951	166 571	170 456	177 083	Non-durable
232 859	244 824	258 233	270 876	284 425	299 843	Services
107 951	112 617	117 433	122 134	127 505	133 111	Housing
124 908	132 207	140 799	148 742	156 920	166 732	Other services

Tabel 7.2 Privat konsum fordelt efter formål og varighed

		1989	1990	1991	1992	1993	1994
		1995-priser i mio. kr.					
Privat konsum i alt		454 039	454 311	461 622	470 389	472 690	503 350
Husholdningernes konsum på dansk område		448 573	450 971	462 264	469 604	470 892	500 384
10	Fødevarer	57 772	56 065	57 195	59 404	58 529	60 324
1110	IV Mel, gryn, brød og kager	8 708	8 690	8 746	8 847	8 988	9 298
1120	IV Kød	16 150	14 909	14 312	15 498	15 428	16 315
1130	IV Fisk	2 667	2 382	2 573	2 899	2 640	2 715
1141	IV Æg	762	795	811	849	832	892
1142	IV Mælk, fløde, yoghurt mv.	5 197	5 008	4 893	4 780	4 526	4 815
1143	IV Ost	2 826	3 001	2 972	2 803	2 765	3 100
1150	IV Smør, margarine og olie mv.	2 344	1 990	2 090	2 097	2 102	2 096
1160	IV Frugt og grøntsager	6 774	6 842	7 396	7 724	7 818	7 764
1171	IV Kartoffler mv.	2 196	1 979	2 138	2 097	2 052	2 029
1181	IV Sukker	350	379	414	416	460	450
1182	IV Flødeis, chokolade og sukkervarer	7 965	7 926	8 364	8 867	8 407	8 333
1190	IV Salt, krydderier, supper mv.	1 833	2 163	2 485	2 527	2 512	2 518
20	Drikkevarer og tobak	32 654	33 669	34 352	34 055	33 557	34 004
1210	IV Kaffe, the og kakao	3 774	4 344	4 343	3 890	3 781	3 323
1220	IV Mineralvand og sodavand	4 081	4 149	4 240	4 354	4 533	5 337
2110	IV Vin og spiritus	5 819	5 816	6 279	6 105	6 042	6 145
2130	IV Øl	6 059	6 234	6 547	6 678	6 653	6 913
2210	IV Tobak	12 922	13 127	12 942	13 028	12 548	12 286
30	Beklædning og fodtøj	24 105	24 427	24 982	24 275	24 137	26 076
3110	HV Beklædning	18 788	19 030	19 340	18 648	18 873	20 890
3140	T Vask, rensning	647	646	615	667	487	468
3200	HV Fodtøj	4 671	4 751	5 028	4 960	4 778	4 718
40	Boligbenyttelse	106 428	107 501	108 518	109 141	107 565	108 282
4100	T Husleje	31 274	31 440	31 567	31 597	31 534	31 794
4200	T Beregnet husleje af egen bolig	58 860	59 366	59 998	60 053	60 169	60 240
4300	T Reparation og vedligeholdelse af boliger	5 388	5 265	5 373	5 634	6 267	6 490
4410	T Renovation mv.	3 346	3 810	3 705	3 932	3 306	3 521
4430	T Vand og vandafledningsafgift	7 559	7 621	7 875	7 925	6 288	6 238
45	Elektricitet og brændsel	22 741	22 290	24 447	26 110	28 931	28 849
4510	IV Elektricitet	9 033	9 307	9 815	10 255	11 744	11 620
4520	IV Gas	1 621	1 768	2 246	2 401	2 506	2 511
4530	IV Flydende brændsel	5 262	4 732	4 386	4 749	4 659	5 058
4540	IV Fjernvarme mv.	6 826	6 484	7 999	8 705	10 022	9 661
50	Boligudstyr, husholdningstjenester mv.	26 191	25 658	25 224	25 736	25 863	29 056
5100	V Møbler og gulvtæpper mv.	9 503	9 004	8 185	8 134	8 721	10 386
5200	HV Gardiner, sengelinned mv.	2 598	2 614	2 721	2 829	2 885	2 987
5310	V Husholdningsmaskiner	2 883	3 094	3 260	3 161	3 294	3 872
5330	T Reparation af husholdningsmaskiner	402	428	426	432	451	463
5400	HV Service, køkkenudstyr	3 162	3 030	3 173	3 107	2 838	3 167
5500	HV Husholdnings- og haveredskaber	2 178	2 048	2 144	2 010	1 893	2 149
5610	IV Rengøringsmidler mv.	3 771	3 782	3 734	4 156	3 978	3 995
5620	T Hushjælp mv.	1 696	1 659	1 581	1 908	1 804	2 038
60	Medicin, lægeudgifter o.l.	10 079	11 069	10 634	11 064	11 555	12 427
6111	IV Medicin, vitaminer mv.	2 857	3 555	2 907	2 761	3 390	3 709
6112	V Brilller, høreapparater mv.	1 951	2 007	2 141	2 214	2 038	2 214
6200	T Læge, tandlæge mv.	4 523	4 735	4 803	5 277	5 220	5 534
6300	T Hospitaler, sanatorier	748	773	783	812	906	971
71	V Anskaffelse af køretøjer	16 869	16 380	17 117	17 322	16 456	28 814
79	Anden Transport og kommunikation	45 418	44 164	45 866	47 322	45 404	46 855
7210	T Vedligeholdelse af køretøjer	12 737	12 631	12 721	13 195	11 915	12 674
7220	IV Benzin og olie til køretøjer	11 032	11 134	11 717	12 128	12 239	12 638
7240	T Biludlejning, køretimer mv.	3 677	3 385	3 605	4 004	3 885	4 020
7300	T Køb af Transportydelse	10 562	9 727	10 348	9 501	8 924	8 637
8100	T Telefon, telefax og porto mv.	7 410	7 287	7 475	8 495	8 442	8 886

Private consumption by purpose and durability

Table 7.2

1995	1996	1997	1998	1999*	2000*	
1995-prices, mill. dkk.						
509 551	522 160	537 195	549 335	550 577	548 651	Total private consumption expenditure
502 587	514 949	529 709	542 340	544 340	544 962	Final consumption of households on the economic territory
61 766	60 967	62 582	63 037	63 379	63 560	Food
10 040	10 056	10 321	10 361	Bread and cereals
16 299	15 659	15 783	15 947	Meat
2 686	2 709	2 731	2 589	Fish
950	873	845	834	Eggs
4 970	4 884	5 015	5 047	Milk, cream, yoghurt etc.
3 250	3 201	3 320	3 454	Cheese
2 035	2 024	1 983	1 939	Butter, oils and fats
8 039	7 940	8 463	8 815	Fruit and vegetables except potatoes
1 679	1 693	1 764	1 672	Potatoes etc.
442	428	439	415	Sugar
8 835	8 989	9 275	9 407	Ice cream, chocolate and confectionery
2 541	2 510	2 642	2 556	Food products n.e.c.
33 561	34 105	34 803	33 957	34 490	34 744	Beverages and tobacco
2 993	3 294	3 186	3 127	3 368	3 248	Coffee, tea and cocoa
5 384	5 559	6 156	5 744	5 848	5 965	Mineral waters, soft drinks and juices
6 278	6 540	6 833	6 838	6 859	7 139	Wine and spirits
6 883	6 686	6 401	5 972	5 861	5 738	Beer
12 023	12 027	12 227	12 276	12 554	12 654	Tobacco
26 293	26 445	27 786	28 193	28 388	29 356	Clothing and footwear
20 983	21 239	22 369	22 870	23 282	24 190	Garments and clothing materials etc.
433	406	398	393	389	391	Laundering, dry cleaning etc.
4 877	4 799	5 020	4 929	4 718	4 775	Footwear
107 951	109 727	110 221	111 359	112 542	113 821	Housing
31 934	33 309	33 491	33 742	34 143	34 502	Actual rentals for housing
60 623	60 765	61 071	61 465	62 195	62 848	Imputed rentals for housing
6 222	6 502	6 842	7 353	7 428	7 482	Regular maintenance and repair of the dwelling
3 550	3 451	3 198	3 255	3 208	3 230	Refuse collection, other services n.e.c.
5 622	5 700	5 620	5 544	5 567	5 758	Water supply and sewerage services
29 774	32 073	30 596	30 847	29 968	28 373	Electricity, gas and other fuels
11 693	12 026	11 677	11 581	11 605	11 507	Electricity
2 751	3 067	2 922	3 061	2 898	2 394	Gas
5 038	5 112	4 784	4 442	4 289	3 654	Liquid fuels
10 292	11 868	11 213	11 763	11 176	10 818	Hot water, steam etc.
29 242	29 046	30 904	31 834	32 020	32 273	Furnishing, household equipment etc.
10 721	11 172	12 007	12 438	12 342	12 514	Furniture, furnishings, carpets etc.
2 979	2 632	2 866	3 000	3 047	2 795	Household textiles
4 121	3 895	4 302	4 461	4 593	4 578	Major household appliances
449	470	461	465	436	432	Repair of major household appliances
3 112	3 203	3 452	3 663	3 725	3 870	Glass, tableware and household utensils
2 144	2 163	2 319	2 497	2 632	2 855	Tools and equipment for house and garden
3 693	3 496	3 537	3 223	3 150	3 144	Non-durable household goods
2 024	2 015	1 959	2 088	2 095	2 085	Domestic services and home care services
12 076	12 690	13 244	14 069	14 392	15 036	Medical products, health services
3 864	4 250	4 508	4 733	4 913	5 347	Medical and pharmaceutical products
2 140	2 158	2 288	2 404	2 507	2 580	Therapeutic appliances and equipment
5 087	5 116	5 170	5 424	5 461	5 574	Out-patient services
985	1 165	1 277	1 508	1 511	1 534	Hospital services
29 333	31 839	33 266	35 543	31 011	23 268	Purchase of vehicles
46 981	47 705	49 876	49 459	51 712	54 794	Other transport and communication
12 715	12 903	13 022	11 837	12 390	12 812	Maintenance and repairs of motor vehicles
13 049	13 011	13 257	13 541	13 464	13 336	Fuels and lubricants
4 104	4 412	4 701	5 176	5 493	5 832	Other services in respect of personal transport equipment
8 554	8 361	8 750	8 215	8 721	9 298	Transport services
8 558	9 018	10 146	10 690	11 643	13 516	Communications

Tabel 7.2 (fortsat) Privat konsum fordelt efter formål og varighed

		1989	1990	1991	1992	1993	1994
		1995-priser i mio. kr.					
91	Fritidsudstyr, underholdning og rejser	42 873	43 644	44 738	45 546	47 713	51 056
9110	V Radio- og tv-apparater mv.	3 101	3 661	3 966	3 694	4 107	4 836
9120	V Fotoudstyr, videokameraer mv.	379	342	366	457	563	599
9130	V Pc'ere mv.	210	333	493	1 211	1 694	2 558
9140	HV Cd'ere, videobånd mv.	1 558	1 537	1 593	1 672	1 849	1 851
9150	T Reparation af radio, tv, pc mv.	538	507	481	477	478	482
9200	V Musikinstrumenter, både mv.	1 997	1 485	1 449	1 317	1 783	2 423
9300	HV Sportsudstyr, legetøj, kæledyr mv.	9 352	9 787	10 410	10 168	9 690	10 104
9400	T Forlystelser, tv-licens mv.	12 506	12 946	13 754	14 695	14 950	15 229
9510	IV Bøger, aviser og blade	7 268	7 655	7 305	6 620	7 663	7 451
9530	HV Papir og skriveudstyr mv.	1 392	1 086	1 095	1 300	1 271	1 141
9600	T Pakkede ferierejser	4 573	4 305	3 827	3 936	3 666	4 381
7	Andre varer og tjenester	63 443	66 103	69 190	69 628	71 180	74 640
9700	T Undervisning	3 589	3 684	3 744	3 799	3 216	3 939
9810	T Udgifter på restauranter mv.	22 116	23 186	24 120	25 166	24 103	24 889
9820	T Udgifter til hoteller mv.	2 967	3 000	2 910	3 127	3 072	3 011
9911	T Frisører mv.	3 820	3 712	3 656	3 652	3 646	3 780
9912	HV Toiletartikler, barbermaskiner mv.	5 501	5 832	6 618	6 649	6 303	6 788
9921	V Smykker og ure mv.	568	552	673	710	1 246	905
9922	HV Kufferter, tasker mv.	1 755	1 761	1 738	1 777	1 792	2 035
9931	T Plejehjem, dagcentre mv.	860	889	900	934	1 358	1 379
9932	T Daginstitutioner for børn	4 716	4 791	4 778	4 929	5 279	5 448
9940	T Forsikring	9 571	11 097	11 308	10 077	9 703	9 486
9950	T Finansielle tjensteydelser	4 017	3 477	4 522	5 001	7 464	8 988
9960	T Advokater, andre tjensteydelser	3 962	4 120	4 222	3 807	3 998	3 991
99	Turistbalance	-1 669	-3 893	-8 203	-7 050	-6 134	-5 687
9980	Turistindtægter mv.	-20 811	-24 597	-26 817	-26 902	-22 264	-22 836
9990	Turistudgifter mv.	19 142	20 704	18 613	19 852	16 129	17 149
	Organisationer og foreninger	7 135	7 233	7 561	7 836	7 933	8 653
	Varer	226 507	226 482	233 165	236 571	240 360	263 407
V	Varige	37 460	36 856	37 650	38 219	39 902	56 607
HV	Halvvarige	50 953	51 477	53 859	53 119	52 171	55 830
IV	Ikke varige	138 094	138 150	141 656	145 233	148 287	150 970
	Tjenester	222 066	224 489	229 099	233 033	230 531	236 977
T	Boligbenyttelse	106 428	107 501	108 518	109 141	107 565	108 282
T	Andre tjenester	115 637	116 987	120 581	123 892	122 966	128 696

Private consumption by purpose and durability

Table 7.2 (cont.)

1995	1996	1997	1998	1999*	2000*	
1995-prices, mill. dkk.						
53 240	56 727	60 242	62 605	63 306	65 046	Recreation and culture
4 519	4 579	5 063	5 365	5 513	5 711	Radio and television sets etc.
777	816	973	1 065	1 136	1 242	Photographic equipment etc.
4 454	6 358	6 999	9 303	10 088	11 236	Data processing equipment
2 021	2 268	2 554	2 659	2 668	2 696	Recording media for pictures and sound
465	452	503	331	330	337	Repair of a/v and data processing equipment
2 388	2 304	2 174	1 871	2 091	2 331	Other major durables for recreation and culture
10 149	10 042	11 470	12 183	12 048	12 160	Other recreational items and equipment
15 300	15 493	15 644	15 509	15 457	15 632	Recreational and cultural services
7 604	8 018	8 254	8 009	7 885	7 611	Books, newspapers and periodicals
1 164	1 120	1 215	1 190	1 218	1 222	Stationery and drawing materials etc.
4 397	5 278	5 391	5 118	4 871	4 868	Package holidays
72 370	73 625	76 189	81 438	83 133	84 690	Other goods and services
3 656	3 896	3 896	4 082	4 191	4 305	Education
24 247	23 917	24 055	25 281	25 985	26 032	Catering
2 885	2 567	2 879	2 972	2 966	3 092	Accommodation services
3 976	3 984	4 007	4 148	4 177	4 120	Hairdressing salons etc.
7 216	7 216	7 272	7 111	7 134	7 392	Appliances, articles and products for personal care
1 299	1 382	1 499	1 568	1 586	1 618	Jewellery, clocks and watches
2 017	1 987	2 122	2 305	2 443	2 558	Other personal effects
1 425	1 576	1 558	1 591	1 608	1 615	Retirement homes, day-care centres etc.
5 504	5 963	6 352	6 899	6 972	6 992	Kindergartens, creches etc.
8 996	9 680	10 179	11 093	11 743	11 582	Insurance
7 610	7 649	8 186	10 353	10 250	11 032	Financial services n.e.c.
3 537	3 809	4 183	4 035	4 080	4 352	Other services n.e.c.
-1 222	-953	-613	-1 168	-2 254	-5 151	Balance of tourism, net
-20 888	-19 783	-20 462	-20 930	-23 940	-29 537	Consumption of non-residents on the economic territory
19 666	18 830	19 849	19 762	21 686	24 386	Consumption of residents in the ROW
8 187	8 163	8 099	8 162	8 491	8 840	Non-profit institutions serving households (NPISH)
269 728	277 093	286 768	293 772	291 030	285 707	Goods
59 753	64 503	68 572	74 019	70 866	65 077	Durable
56 662	56 670	60 659	62 406	62 914	64 514	Semi-durable
153 312	155 921	157 538	157 347	157 249	156 116	Non-durable
232 859	237 856	242 941	248 568	253 310	259 256	Services
107 951	109 727	110 221	111 359	112 542	113 821	Housing
124 908	128 129	132 720	137 209	140 769	145 435	Other services

Tabel 7.3 Faste bruttoinvesteringer fordelt på erhverv og art. Årets priser

	1993	1994	1995	1996	1997	1998
	årets priser i mio. kr.					
Faste bruttoinvesteringer ialt	154 306	166 985	187 858	196 820	218 810	238 294
Maskiner og inventar	48 184	57 231	60 461	56 815	66 880	72 445
Transportmidler	18 188	17 032	22 266	23 097	24 718	27 414
Bygninger	52 886	56 464	64 807	72 986	81 035	88 389
<i>Heraf Boligbyggeri</i>	<i>31 734</i>	<i>35 379</i>	<i>39 664</i>	<i>42 583</i>	<i>47 088</i>	<i>50 283</i>
Anlæg	23 902	23 173	23 882	27 683	27 216	28 091
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	11 147	13 086	16 442	16 240	18 960	21 954
Heraf: Offentlig forvaltning og service	16 609	17 656	18 306	20 754	21 167	19 545
Maskiner og inventar	4 737	5 655	5 096	6 739	6 387	5 830
Transportmidler	666	540	657	870	946	921
Bygninger	6 679	6 650	7 363	8 429	8 762	7 733
Anlæg	3 004	3 431	3 676	3 789	3 764	3 705
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	1 523	1 379	1 515	926	1 309	1 356
1 Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	10 624	11 017	13 398	14 181	14 839	14 904
Maskiner og inventar	4 976	5 386	7 111	7 203	6 704	6 026
Transportmidler	587	711	902	1 343	1 275	861
Bygninger	1 945	2 511	2 720	2 753	3 378	4 088
Anlæg	2 494	2 065	2 135	2 232	2 689	3 158
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	622	344	530	649	794	771
0109 Landbrug, gartneri og skovbrug	5 830	6 545	7 782	8 399	9 198	9 663
Maskiner og inventar	3 243	3 272	4 127	4 345	4 605	4 614
Transportmidler	594	601	652	1 052	938	639
Bygninger	1 793	2 422	2 648	2 729	3 308	4 022
Anlæg	87	92	163	143	162	161
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	113	158	190	130	185	226
0500 Fiskeri mv.	611	748	948	887	811	668
Maskiner og inventar	551	597	643	572	457	413
Transportmidler	-16	103	237	271	323	195
Bygninger	60	26	43	26	5	29
Anlæg	-	-	-	0	-	0
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	16	22	26	18	26	31
1009 Råstofudvinding	4 183	3 724	4 668	4 896	4 831	4 574
Maskiner og inventar	1 182	1 517	2 341	2 286	1 643	1 000
Transportmidler	8	7	12	20	14	27
Bygninger	91	63	30	-2	65	37
Anlæg	2 407	1 972	1 972	2 090	2 526	2 997
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	494	164	313	501	584	514
2 Industri	19 172	22 116	25 298	27 840	29 739	30 336
Maskiner og inventar	12 694	14 922	16 631	17 780	19 910	18 684
Transportmidler	1 337	951	1 461	1 224	1 792	2 016
Bygninger	3 378	3 885	4 800	5 563	5 215	6 295
Anlæg	92	247	125	37	66	164
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	1 671	2 110	2 280	3 235	2 755	3 177
1509 Nærings- og nydelsesmiddelindustri	4 325	4 358	4 680	6 031	4 966	5 300
Maskiner og inventar	3 059	2 903	3 296	4 293	2 943	3 109
Transportmidler	231	252	270	215	337	459
Bygninger	872	916	852	1 140	1 415	1 341
Anlæg	15	86	10	4	2	74
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	148	201	252	379	268	318
1709 Tekstil-, beklædnings- og læderindustri	587	556	555	564	699	809
Maskiner og inventar	360	317	341	341	403	521
Transportmidler	55	51	69	34	68	73
Bygninger	130	130	75	110	158	130
Anlæg	1	3	0	1	0	0
Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	41	56	70	78	70	85

Gross fixed capital formation by kind of activity and type of goods. 1995-prices

Table 7.4

1993	1994	1995	1996	1997	1998	
1995-prices, mill. dkk.						
156 230	168 281	187 858	195 155	216 510	238 223	Total gross fixed capital formation
46 212	56 585	60 461	57 829	68 996	78 598	Machinery and equipment
18 187	17 350	22 266	22 810	23 917	26 292	Transport equipment
56 053	58 187	64 807	70 952	77 196	81 991	Buildings
<i>33 558</i>	<i>36 557</i>	<i>39 664</i>	<i>41 968</i>	<i>44 934</i>	<i>46 816</i>	<i>Whic of Housing</i>
25 328	23 708	23 882	26 572	25 308	25 418	Civil engineering works
10 450	12 450	16 442	16 991	21 094	25 924	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
16 878	17 432	18 306	20 217	20 628	19 119	Of which: General government
4 460	5 478	5 096	6 848	6 696	6 527	Machinery and equipment
703	554	657	888	925	896	Transport equipment
6 981	6 726	7 363	8 033	8 270	7 057	Buildings
3 318	3 366	3 676	3 465	3 231	3 007	Civil engineering works
1 416	1 307	1 515	982	1 506	1 632	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
11 051	11 199	13 398	13 776	14 228	14 104	Agriculture, fishing and quarrying
5 127	5 430	7 111	7 156	6 523	5 854	Machinery and equipment
616	707	902	1 311	1 219	817	Transport equipment
2 074	2 599	2 720	2 535	3 200	3 769	Buildings
2 618	2 130	2 135	2 129	2 494	2 870	Civil engineering works
615	333	530	645	792	794	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
6 054	6 606	7 782	8 101	8 860	9 141	Agriculture, horticulture and forestry
3 337	3 259	4 127	4 297	4 450	4 405	Machinery and equipment
610	598	652	1 025	909	611	Transport equipment
1 913	2 506	2 648	2 512	3 133	3 708	Buildings
90	94	163	127	150	147	Civil engineering works
104	149	190	140	218	271	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
654	750	948	863	780	645	Fishing
579	601	643	553	447	399	Machinery and equipment
-3	101	237	265	297	181	Transport equipment
64	27	43	25	5	26	Buildings
-	-	-	0	-	0	Civil engineering works
14	21	26	19	30	38	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
4 342	3 843	4 668	4 812	4 589	4 318	Mining and quarrying
1 211	1 570	2 341	2 306	1 626	1 050	Machinery and equipment
9	7	12	20	13	25	Transport equipment
97	66	30	-2	62	34	Buildings
2 528	2 036	1 972	2 002	2 344	2 724	Civil engineering works
497	163	313	485	544	485	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
19 504	22 472	25 298	28 001	29 767	30 790	Manufacturing
12 854	15 192	16 631	17 916	19 869	18 998	Machinery and equipment
1 410	972	1 461	1 237	1 749	1 956	Transport equipment
3 600	4 062	4 800	5 378	4 986	5 867	Buildings
97	255	125	36	61	149	Civil engineering works
1 543	1 992	2 280	3 434	3 102	3 819	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
4 459	4 462	4 680	6 023	4 878	5 170	Mfr. of food, beverages and tobacco
3 127	2 964	3 296	4 299	2 888	3 035	Machinery and equipment
250	263	270	217	326	443	Transport equipment
929	956	852	1 096	1 352	1 244	Buildings
16	89	10	4	2	67	Civil engineering works
137	190	252	408	310	381	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
595	557	555	565	694	808	Mfr. of textiles, wearing apparel, leather
360	314	341	340	395	515	Machinery and equipment
58	52	69	35	66	71	Transport equipment
139	136	75	105	151	120	Buildings
1	3	0	1	0	0	Civil engineering works
37	53	70	84	82	102	Other gross fixed capital formation, n.e.c.

Tabel 7.3 (fortsat) Faste bruttoinvesteringer fordelt på erhverv og art. Årets priser

		1993	1994	1995	1996	1997	1998
		årets priser i mio. kr.					
2009	Træ-, papir- og grafisk industri	2 090	2 750	3 547	3 225	4 174	4 240
	Maskiner og inventar	1 474	1 926	2 435	2 293	2 784	2 892
	Transportmidler	160	146	186	146	225	258
	Bygninger	240	368	630	343	804	645
	Anlæg	4	38	2	2	1	14
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	213	271	295	440	360	430
2309	Mineralolie-, kemisk- og plastindustri mv.	4 478	5 723	5 041	4 748	4 572	5 955
	Maskiner og inventar	2 974	4 018	3 346	3 195	2 831	3 675
	Transportmidler	190	89	149	165	198	223
	Bygninger	969	1 215	1 051	815	986	1 412
	Anlæg	53	35	69	4	26	4
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	293	367	427	569	532	641
2600	Sten-, ler- og glasindustri mv.	698	686	986	1 094	1 183	1 644
	Maskiner og inventar	517	449	757	664	786	1 075
	Transportmidler	52	65	116	100	165	161
	Bygninger	71	68	29	240	149	280
	Anlæg	4	34	4	0	6	42
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	54	70	79	91	76	85
2709	Jern- og metalindustri	5 859	6 789	9 114	10 588	10 804	10 685
	Maskiner og inventar	3 676	4 513	5 710	6 158	7 463	6 436
	Transportmidler	573	286	594	465	688	717
	Bygninger	781	928	1 785	2 482	1 354	2 073
	Anlæg	13	47	14	6	21	21
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	816	1 015	1 011	1 477	1 278	1 437
3600	Møbelindustri og anden industri	1 134	1 252	1 374	1 590	3 340	1 702
	Maskiner og inventar	634	797	747	837	2 698	975
	Transportmidler	76	61	77	99	112	125
	Bygninger	315	261	378	433	349	413
	Anlæg	2	4	27	21	11	8
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	107	129	145	201	170	180
3	Energi- og vandforsyning	8 228	7 718	8 362	9 172	9 681	10 181
	Maskiner og inventar	578	502	639	1 454	1 349	1 876
	Transportmidler	76	65	68	74	60	62
	Bygninger	844	544	325	655	908	761
	Anlæg	6 710	6 572	7 255	6 847	7 252	7 332
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	20	34	75	143	111	150
4	Bygge- og anlægsvirksomhed	4 111	4 605	6 081	5 675	5 531	4 938
	Maskiner og inventar	1 916	1 858	2 803	2 111	1 735	2 136
	Transportmidler	1 164	1 778	1 675	1 894	2 416	1 878
	Bygninger	601	372	699	1 182	688	77
	Anlæg	-	-	302	2	1	1
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	430	597	601	486	691	846
5	Handel, hotel- og restaurationsvirksomhed mv.	14 737	19 216	20 857	17 894	22 250	22 324
	Maskiner og inventar	8 547	11 877	12 628	9 554	12 113	12 534
	Transportmidler	3 007	3 661	3 523	3 454	4 327	4 519
	Bygninger	2 244	2 405	3 143	3 680	4 224	3 195
	Anlæg	3	-	25	8	-9	87
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	936	1 272	1 538	1 198	1 595	1 990
5000	Handel m. biler, autorep., servicestationer	2 408	2 898	4 109	3 636	4 167	4 709
	Maskiner og inventar	1 384	1 925	2 380	1 941	2 275	2 217
	Transportmidler	722	661	1 039	799	973	1 130
	Bygninger	181	148	495	754	729	1 145
	Anlæg	-	-	-	0	-	0
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	120	164	195	141	190	217

Gross fixed capital formation by kind of activity and type of goods. 1995-prices Table 7.4 (cont.)

1993	1994	1995	1996	1997	1998	
1995-prices, mill. dkk.						
2 084	2 733	3 547	3 286	4 251	4 410	Mfr. of wood products, printing and publ.
1 462	1 911	2 435	2 340	2 852	3 025	Machinery and equipment
166	142	186	148	221	253	Transport equipment
256	384	630	329	770	601	Buildings
4	40	2	2	1	13	Civil engineering works
197	256	295	467	407	517	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
4 650	5 926	5 041	4 732	4 521	5 913	Mfr. of chemicals, plastic products etc.
3 085	4 178	3 346	3 175	2 766	3 598	Machinery and equipment
207	94	149	166	194	220	Transport equipment
1 033	1 272	1 051	787	943	1 320	Buildings
55	36	69	4	24	4	Civil engineering works
271	346	427	600	594	771	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
701	694	986	1 092	1 170	1 637	Mfr. of other non-metallic mineral products
515	455	757	664	777	1 082	Machinery and equipment
56	67	116	100	158	155	Transport equipment
76	70	29	230	141	260	Buildings
4	35	4	0	6	38	Civil engineering works
50	66	79	98	88	102	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
5 848	6 826	9 114	10 714	10 935	11 123	Mfr. of basic metals and fabr. metal prod.
3 654	4 558	5 710	6 260	7 514	6 746	Machinery and equipment
594	291	594	472	674	693	Transport equipment
832	970	1 785	2 411	1 295	1 936	Buildings
14	49	14	5	19	19	Civil engineering works
754	957	1 011	1 566	1 433	1 728	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
1 166	1 274	1 374	1 590	3 317	1 730	Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.
650	812	747	838	2 676	998	Machinery and equipment
79	62	77	100	110	121	Transport equipment
336	273	378	421	334	386	Buildings
2	5	27	20	10	7	Civil engineering works
99	122	145	212	188	217	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
8 636	7 961	8 362	8 954	9 199	9 460	Electricity, gas and water supply
549	501	639	1 470	1 321	1 780	Machinery and equipment
81	66	68	75	58	59	Transport equipment
896	566	325	630	853	697	Buildings
7 092	6 796	7 255	6 628	6 841	6 743	Civil engineering works
19	32	75	151	125	181	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
4 184	4 676	6 081	5 704	5 559	4 953	Construction
1 911	1 881	2 803	2 109	1 724	2 104	Machinery and equipment
1 236	1 843	1 675	1 918	2 364	1 774	Transport equipment
640	389	699	1 151	657	60	Buildings
-	-	302	2	1	1	Civil engineering works
398	563	601	525	814	1 014	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
14 577	19 260	20 857	18 237	22 883	23 546	Ws. and retail trade; hotels, restaurants
8 079	11 705	12 628	9 934	12 791	13 748	Machinery and equipment
3 237	3 847	3 523	3 485	4 218	4 389	Transport equipment
2 392	2 509	3 143	3 530	4 033	2 942	Buildings
3	-	25	7	-9	79	Civil engineering works
865	1 200	1 538	1 280	1 850	2 388	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
2 366	2 907	4 109	3 716	4 350	4 914	Sale and repair of motor vehicles etc.
1 284	1 873	2 380	2 026	2 488	2 487	Machinery and equipment
777	725	1 039	808	942	1 097	Transport equipment
194	154	495	730	698	1 071	Buildings
-	-	-	0	-	0	Civil engineering works
111	155	195	152	222	260	Other gross fixed capital formation, n.e.c.

Tabel 7.3 (fortsat) Faste bruttoinvesteringer fordelt på erhverv og art. Årets priser

		1993	1994	1995	1996	1997	1998
		årets priser i mio. kr.					
5100	Engros- og agenturhandel undt. m. biler	5 097	7 466	8 245	7 667	10 268	10 010
	Maskiner og inventar	2 551	4 111	4 655	3 402	4 965	5 206
	Transportmidler	1 588	2 289	1 837	1 996	2 601	2 607
	Bygninger	483	422	972	1 613	1 874	1 066
	Anlæg	-	-	-	0	-	86
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	476	644	781	657	827	1 045
5200	Detailh. og reparationsvirks. undt. biler	4 280	5 492	5 803	4 815	5 226	4 561
	Maskiner og inventar	2 463	3 116	3 206	2 842	2 720	2 569
	Transportmidler	548	592	599	532	603	632
	Bygninger	993	1 414	1 521	1 109	1 446	769
	Anlæg	3	-	25	8	-9	1
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	273	371	452	324	466	590
5500	Hotel- og restaurationsvirksomhed mv.	2 952	3 359	2 700	1 776	2 588	3 045
	Maskiner og inventar	2 149	2 725	2 386	1 368	2 154	2 542
	Transportmidler	150	120	48	127	149	150
	Bygninger	587	421	156	205	174	215
	Anlæg	-	-	-	0	-	0
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	67	93	110	76	111	138
6	Transportvirksomhed, post og telekommunikation	25 087	22 324	27 085	32 754	31 990	37 594
	Maskiner og inventar	4 860	4 772	4 355	4 001	5 980	7 078
	Transportmidler	9 848	7 490	12 040	12 103	11 371	13 982
	Bygninger	800	1 096	1 261	2 376	1 604	3 212
	Anlæg	8 931	8 076	8 386	12 914	10 859	11 198
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	648	890	1 043	1 360	2 176	2 124
6009	Transportvirksomhed	21 498	18 735	23 325	27 047	25 610	30 657
	Maskiner og inventar	4 320	4 375	3 932	3 731	4 727	6 137
	Transportmidler	9 791	7 113	11 765	11 764	11 017	13 616
	Bygninger	544	833	1 106	1 807	1 428	2 907
	Anlæg	6 287	5 656	5 685	8 990	7 198	6 765
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	555	759	836	756	1 240	1 233
6400	Post og telekommunikation	3 589	3 589	3 760	5 707	6 380	6 936
	Maskiner og inventar	541	397	424	271	1 253	941
	Transportmidler	57	378	274	339	354	367
	Bygninger	256	264	155	569	176	305
	Anlæg	2 643	2 420	2 701	3 924	3 662	4 434
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	92	131	206	605	936	890
7	Finansieringsvirksomhed mv., forretningsservice	48 239	53 898	60 176	60 005	73 450	85 255
	Maskiner og inventar	7 054	8 842	7 783	5 144	8 522	11 955
	Transportmidler	1 206	1 496	1 674	1 874	2 070	2 587
	Bygninger	35 821	38 480	44 040	46 628	55 062	61 085
	Anlæg	88	120	-493	-117	218	89
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	4 069	4 961	7 172	6 475	7 578	9 540
6509	Finansierings- og forsikringsvirksomhed	3 295	3 017	3 022	3 505	4 313	6 155
	Maskiner og inventar	2 507	2 225	923	970	2 022	2 618
	Transportmidler	41	66	89	108	135	162
	Bygninger	-218	-390	-581	-317	-569	-344
	Anlæg	-	-	-	0	-	0
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	964	1 116	2 593	2 744	2 725	3 719
7009	Udlejning og ejendomsformidling	38 094	41 614	47 015	48 852	58 340	65 771
	Maskiner og inventar	1 281	1 759	1 621	1 034	1 562	2 831
	Transportmidler	647	722	937	1 026	1 025	1 242
	Bygninger	35 599	38 335	44 121	46 338	54 743	60 635
	Anlæg	71	104	-495	-118	207	76
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	497	694	832	572	804	987

Gross fixed capital formation by kind of activity and type of goods. 1995-prices Table 7.4 (cont.)

1993	1994	1995	1996	1997	1998	
1995-prices, mill. dkk.						
5 112	7 563	8 245	7 842	10 505	10 554	Ws. and commis. trade, except of motor vehicles
2 423	4 119	4 655	3 586	5 221	5 706	Machinery and equipment
1 735	2 400	1 837	2 010	2 538	2 541	Transport equipment
515	437	972	1 546	1 790	974	Buildings
-	-	-	0	-	78	Civil engineering works
440	608	781	699	957	1 255	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
4 204	5 579	5 803	4 911	5 386	4 862	Re. trade and repair work except of motor vehicles
2 318	3 152	3 206	2 957	2 882	2 843	Machinery and equipment
571	599	599	538	592	608	Transport equipment
1 059	1 478	1 521	1 061	1 381	702	Buildings
3	-	25	7	-9	1	Civil engineering works
253	350	452	348	541	708	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
2 896	3 211	2 700	1 767	2 642	3 215	Hotels and restaurants
2 055	2 562	2 386	1 365	2 201	2 711	Machinery and equipment
154	122	48	128	146	144	Transport equipment
625	440	156	193	165	195	Buildings
-	-	-	0	-	0	Civil engineering works
61	88	110	82	131	165	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
24 693	22 535	27 085	31 875	31 228	36 640	Transport, storage and communication
4 548	4 791	4 355	3 912	6 057	7 504	Machinery and equipment
9 362	7 522	12 040	11 748	10 909	13 281	Transport equipment
785	1 071	1 261	2 270	1 515	2 960	Buildings
9 399	8 309	8 386	12 500	10 243	10 341	Civil engineering works
598	841	1 043	1 446	2 505	2 555	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
21 030	18 911	23 325	26 279	24 974	29 896	Transport
4 048	4 403	3 932	3 635	4 815	6 502	Machinery and equipment
9 310	7 147	11 765	11 405	10 563	12 936	Transport equipment
543	825	1 106	1 723	1 350	2 682	Buildings
6 616	5 817	5 685	8 702	6 790	6 295	Civil engineering works
513	717	836	815	1 456	1 482	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
3 663	3 624	3 760	5 596	6 254	6 744	Post and telecommunications
500	388	424	278	1 241	1 002	Machinery and equipment
52	375	274	343	346	345	Transport equipment
242	246	155	546	165	278	Buildings
2 783	2 491	2 701	3 798	3 453	4 046	Civil engineering works
85	124	206	631	1 049	1 072	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
49 182	54 334	60 176	59 941	72 987	86 333	Financial intermediation, business activities
6 026	8 291	7 783	5 638	9 812	15 426	Machinery and equipment
1 241	1 509	1 674	1 883	2 030	2 525	Transport equipment
38 064	39 726	44 040	45 787	52 542	56 816	Buildings
91	122	-493	-112	202	81	Civil engineering works
3 760	4 685	7 172	6 744	8 401	11 486	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
2 852	2 834	3 022	3 689	4 895	7 699	Financial intermediation and insurance etc.
2 144	2 129	923	1 073	2 346	3 391	Machinery and equipment
43	67	89	108	133	160	Transport equipment
-226	-415	-581	-321	-549	-334	Buildings
-	-	-	0	-	0	Civil engineering works
891	1 053	2 593	2 829	2 965	4 482	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
40 086	42 697	47 015	48 189	56 176	62 447	Real estate and renting activities
1 068	1 604	1 621	1 126	1 788	3 565	Machinery and equipment
662	742	937	1 030	1 000	1 213	Transport equipment
37 823	39 588	44 121	45 528	52 244	56 416	Buildings
74	108	-495	-113	192	69	Civil engineering works
459	656	832	619	952	1 184	Other gross fixed capital formation, n.e.c.

Tabel 7.3 (fortsat) Faste bruttoinvesteringer fordelt på erhverv og art. Årets priser

		1993	1994	1995	1996	1997	1998
		årets priser i mio. kr.					
7209	Forretningsservice mv.	6 850	9 267	10 139	7 647	10 797	13 330
	Maskiner og inventar	3 265	4 858	5 239	3 141	4 938	6 507
	Transportmidler	518	707	649	739	910	1 183
	Bygninger	440	535	500	607	888	794
	Anlæg	17	16	2	1	11	13
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	2 609	3 151	3 748	3 159	4 049	4 833
8	Offentlige og personlige tjenesteydelser	24 109	26 092	26 601	29 298	31 330	32 761
	Maskiner og inventar	7 559	9 072	8 511	9 568	10 567	12 155
	Transportmidler	962	880	923	1 132	1 407	1 508
	Bygninger	7 253	7 169	7 818	10 147	9 956	9 677
	Anlæg	5 585	6 093	6 146	5 759	6 140	6 064
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	2 751	2 877	3 203	2 692	3 260	3 357
7500	Offentlig administration mv.	7 408	7 320	7 428	8 335	8 074	7 938
	Maskiner og inventar	1 561	1 803	1 322	2 243	1 866	1 928
	Transportmidler	400	312	358	425	547	517
	Bygninger	1 777	1 235	1 510	1 657	1 478	1 339
	Anlæg	2 657	3 061	3 261	3 395	3 404	3 370
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	1 012	909	977	615	778	784
8000	Undervisning	4 081	4 364	4 213	4 763	4 385	4 371
	Maskiner og inventar	1 574	1 789	1 778	2 155	1 865	1 912
	Transportmidler	66	129	92	130	148	184
	Bygninger	1 965	2 036	1 857	2 185	1 947	1 836
	Anlæg	42	38	33	37	47	47
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	434	372	453	255	378	392
8519	Sundhedsvæsen mv.	2 589	2 876	3 146	2 789	3 632	4 147
	Maskiner og inventar	1 596	1 753	1 817	1 484	2 098	2 518
	Transportmidler	84	116	114	104	147	170
	Bygninger	875	968	1 159	1 160	1 312	1 355
	Anlæg	-	-	0	0	0	0
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	33	39	56	42	74	103
8539	Sociale institutioner mv.	1 776	1 689	2 304	3 059	3 203	2 653
	Maskiner og inventar	422	570	520	765	789	557
	Transportmidler	168	86	126	183	186	192
	Bygninger	1 133	983	1 576	2 064	2 142	1 810
	Anlæg	35	30	64	34	63	70
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	17	20	18	14	22	24
9009	Renovation, foreninger og forlystelser mv.	8 256	9 843	9 510	10 351	12 036	13 652
	Maskiner og inventar	2 405	3 157	3 073	2 919	3 948	5 240
	Transportmidler	244	237	233	290	379	445
	Bygninger	1 503	1 947	1 716	3 081	3 077	3 337
	Anlæg	2 851	2 964	2 788	2 294	2 624	2 577
	Andre faste bruttoinvesteringer, i.a.n.	1 253	1 538	1 700	1 767	2 007	2 053

Gross fixed capital formation by kind of activity and type of goods. 1995-prices Table 7.4 (cont.)

1993	1994	1995	1996	1997	1998	
1995-prices, mill. dkk.						
6 244	8 802	10 139	8 064	11 917	16 187	Business activities etc.
2 814	4 559	5 239	3 440	5 677	8 470	Machinery and equipment
536	700	649	745	897	1 152	Transport equipment
468	553	500	581	847	734	Buildings
17	14	2	1	10	12	Civil engineering works
2 410	2 976	3 748	3 297	4 485	5 820	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
24 403	25 844	26 601	28 667	30 658	32 398	Public and personal services
7 117	8 794	8 511	9 693	10 900	13 184	Machinery and equipment
1 004	884	923	1 154	1 370	1 490	Transport equipment
7 602	7 264	7 818	9 672	9 410	8 881	Buildings
6 028	6 097	6 146	5 383	5 474	5 155	Civil engineering works
2 652	2 804	3 203	2 765	3 504	3 688	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
7 675	7 208	7 428	8 112	7 717	7 461	Public administration etc.
1 462	1 742	1 322	2 296	1 995	2 156	Machinery and equipment
431	337	358	445	532	505	Transport equipment
1 856	1 244	1 510	1 587	1 394	1 150	Buildings
2 987	3 028	3 261	3 131	2 901	2 705	Civil engineering works
938	858	977	653	895	944	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
4 023	4 293	4 213	4 770	4 467	4 592	Education
1 455	1 727	1 778	2 233	2 008	2 237	Machinery and equipment
65	122	92	128	142	181	Transport equipment
2 058	2 058	1 857	2 104	1 838	1 659	Buildings
39	35	33	35	43	42	Civil engineering works
405	351	453	270	436	472	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
2 569	2 828	3 146	2 757	3 568	4 113	Health care activities
1 537	1 698	1 817	1 491	2 095	2 571	Machinery and equipment
86	111	114	104	146	168	Transport equipment
914	979	1 159	1 117	1 239	1 250	Buildings
-	-	0	0	0	0	Civil engineering works
32	39	56	45	88	124	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
1 817	1 687	2 304	2 970	3 080	2 513	Social work activities
412	562	520	751	789	581	Machinery and equipment
173	84	126	184	184	187	Transport equipment
1 182	994	1 576	1 988	2 022	1 653	Buildings
33	27	64	32	58	63	Civil engineering works
16	21	18	15	26	29	Other gross fixed capital formation, n.e.c.
8 318	9 828	9 510	10 057	11 827	13 720	Other community, social and personal act.
2 251	3 065	3 073	2 921	4 012	5 639	Machinery and equipment
248	230	233	293	366	449	Transport equipment
1 591	1 991	1 716	2 876	2 918	3 168	Buildings
2 968	3 007	2 788	2 184	2 472	2 345	Civil engineering works
1 260	1 535	1 700	1 783	2 060	2 118	Other gross fixed capital formation, n.e.c.